
1 

 

ORIGINALE 

COMUNE DI CASALETTO CEREDANO 
PROVINCIA DI CREMONA 

 
DETERMINAZIONE N.197  IN DATA 04.12.2025 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI CONCESSI DA CONSORZIO IT DI CREMA AI 

GRUPPI PARTECIPANTI ALL’INIZIATIVA “RIFIUTANDO 2025”.  

 

 

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

VISTO il D. Lgs. N. 267 del 18.8.2000; 

VISTO il D. Lgs. 165/2001; 

VISTO il Regolamento di Contabilità Comunale  

 

RICHIAMATI: 

• il Bilancio di Previsione 2025/2027, redatto secondo gli schemi di cui al D.Lgs. n.118/2011 

e s.m.i., ed approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n.46 del 19.12.2024; 

• il DUP 2025/2027 approvato con deliberazione di Giunta Comunale n.29 del 05.07.2024 ed 

aggiornato con deliberazione di Giunta Comunale n.63 del 12.11.2024; 

• il PIAO - Piano integrato attività e organizzazione 2025/2027 - approvato con deliberazione 

di Giunta Comunale n.15 del 04.04.2025; 

• il Conto Consuntivo esercizio finanziario 2024 approvato con deliberazione di Consiglio 

Comunale n.6 del 10.04.2025; 

 
VISTO il decreto sindacale n. 36 del 01.07.2024 con cui il Sindaco ha nominato la Sig.ra Barbieri 

Enrica Maria Responsabile dell’Area Economico-finanziaria; 

  

RILEVATO che alla manifestazione  “ Rifiutando 2025” promossa dalla Soc. Consorzio it in 

collaborazione con la soc. Aprica SpA , hanno preso parte, per il Comune di Casaletto Ceredano, i 

gruppi e le associazioni locali di seguito elencate: 

 

1. Ass.ne Pro Loco Casaletto Ceredano 

2. Oratorio Parrocchiale “S. Giovanni Bosco” 

 

ATTESO che la soc. Consorzio it ha riconosciuto a questo Comune l’importo di Euro 300,00 da 

trasferire ai soggetti che hanno partecipato all’iniziativa, a titolo di rimborso spesa, indicando, 

altresì, gli importi da trasferire ad ognuno dei destinatari; 

 

RITENUTO pertanto di ripartire l’importo di €. 300,00 come segue : 

1. Ass.ne Pro Loco Casaletto Ceredano …………..………………………….……….€ 150,00 

2. Oratorio Parrocchiale “S. Giovanni Bosco”…………………………...……..……..€ 150,00 

 

DETERMINA 

 
1. DI CORRISPONDERE alle Associazioni e ai Gruppi che hanno partecipato all’iniziativa  

“Rifiutando 2025” i seguenti importi a titolo rimborso spese, così come comunicati dalla 

Soc. Consorzio It di Crema: 



2 

 

 

• Ass.ne Pro Loco Casaletto Ceredano …………..………………………….……….€ 150,00 

• Oratorio Parrocchiale “S. Giovanni Bosco”…………………………...……..……..€ 150,00 

 

2. DI IMPUTARE la spesa di €. 300,00 all’intervento 99017.02.0100 “rimborso spese varie”   

del bilancio di previsione 2025; 
 

3. DI INTROITARE la medesima somma, erogata dalla Soc. Consorzio it,, alla risorsa 

90200.99.0100 “rimborso spese varie”   del bilancio di previsione 2025; 

 

4. DI DARE ATTO che il presente provvedimento non contempla la sussistenza, diretta od 

indiretta, di interessi propri del responsabile o dei suoi parenti ed affini fino al quarto grado, 

o dei suoi conviventi, idonei a determinare situazioni di conflitto anche potenziale; 

 

5. DI DARE ATTO, altresì, che la presente determinazione: 

• è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria; 

• va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario 

Comunale; 

• va inserita nel fascicolo delle determinazioni; 

• è pubblicata all’Albo pretorio di questo ente per giorni 15 (quindici) consecutivi; 

 

 

Casaletto Ceredano, lì 04.12.2025 

 

 
                                                       IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

            Barbieri Enrica Maria 

                                                                              (documento sottoscritto digitalmente) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

COPERTURA FINANZIARIA 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’Art.151 comma 4^ del 

D.Lgs. 18.08.2000, N.267. 

 

CASALETTO CEREDANO, lì  04.12.2025 

 

                                                                                            Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                        Barbieri Enrica Maria 

                                                                                               (sottoscrizione resa digitalmente) 

       

 

 

 

 

 

                                            

                                                  

_______________________________________________________________________________ 

 

PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione viene pubblicata all’ALBO PRETORIO di questo Ente per giorni 15 

(quindici) consecutivi.  

 

CASALETTO CEREDANO, 04.12.2025 

                                                                                                          Il Segretario Comunale 

                                                                                                        Dott. Francesco Rodolico 

                                                                                                   (sottoscrizione resa digitalmente) 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

Visto per presa visione: 

 

CASALETTO CEREDANO, lì 04.12.2025 

                                                                                                                     Il Sindaco 

                                                                                                                 Aldo Casorati 

                                                                                                  (sottoscrizione resa digitalmente) 

 

 

 

 

 

 
 


